UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 SỞ Y TẾ                                  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:               /SYT-NV                    Bình Phước, ngày       tháng 8 năm 2020
V/v rà soát Giấy phép hoạt động

để đảm bảo người chịu trách nhiệm

chuyên môn kỹ thuật đang còn làm việc.

  Kính gửi:  Các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh trên địa bàn tỉnh.

Sở Y tế nhận được Công văn số 4018/BYT-YDCT ngày 28/7/2020 của

Bộ Y tế ban hành về việc bổ sung phạm vi chuyên môn cho bác sĩ y học cổ

truyền (Có file pdf  kèm theo).

Theo Công văn số 4018/BYT-YDCT, Bác sỹ Y học cổ truyền đã có

chứng chỉ hành nghề với phạm vi chuyên môn là khám bệnh, chữa bệnh bằng y

học cổ truyền thì được thực hiện kỹ thuật khác ngoài chuyên ngành y học cổ

truyền sau khi có chứng chỉ hoặc giấy chứng nhận đào tạo kỹ thuật do cơ sở đào

tạo hợp pháp cấp và được người chịu trách nhiệm chuyên môn kỹ thuật của

cơ sở khám bệnh, chữa bệnh cho phép thực hiện bằng văn bản mà không cần

bổ sung phạm vi hoạt động chuyên môn ghi trên chứng chỉ hành nghề theo quy

định Điều 11 Nghị định số 155/2018/NĐ-CP.

Sở Y tế nhận thấy hiện nay nhiều cơ sở khám bệnh, chữa bệnh có người

chịu trách nhiệm chuyên môn kỹ thuật trong Giấp phép hoạt động đã nghỉ

hưu, chuyển công tác…

Vì vậy, Sở Y tế đề nghị các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh trên địa bàn tỉnh

rà soát Giấy phép hoạt động, sớm làm thủ tục điều chỉnh nội dung trong Giấy

phép hoạt động để đảm bảo người chịu trách nhiệm chuyên môn kỹ thuật đang

còn làm việc tại đơn vị.

Trân trọng!

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC
Nơi nhận:

  - Như trên;

   - BGĐ SYT;

   - Các Phòng chức năng;

   - Website SYT;

   - Lưu VT, NV (N19.8).

		leanhtuan.syt@binhphuoc.gov.vn
	2020-08-19T12:56:45+0700
	Location
	Lê Anh Tuấn
	Ký số văn bản

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-08-19T14:10:47+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-08-19T14:10:55+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-08-19T14:11:08+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-08-19T14:11:18+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-08-19T14:11:32+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!